
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, segunda-feira, 14 de abril de 2025 - Edição: 389 - Legislatura: 20ª 

1 

 

PORTARIA Nº 1297, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Adriana Moreira de Jesus para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, 

a partir do dia 14/04/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1298, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Milena Viana Dias para exercer o cargo de 

provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a 

partir do dia 14/04/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1299, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Alzira Maria Germana Vieira para exercer 

o cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, 

a partir do dia 14/04/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO 

 

Resumo do Contrato nº 003/2025. Proc. Adm. nº 1757/2024 

e Pregão Eletrônico nº 008/2024.  Das partes: Câmara 

Municipal da Serra x Unisupri Office Comercial Ltda – EPP, 

CNPJ 07.630.001/0001-69. Do Objeto: aquisição de insumos 

de impressoras para atender às necessidades e demandas 

de todos os setores da Câmara Municipal da Serra.  Da 

Vigência: 11 de abril de 2025 à 10 de abril de 2026. Do 

Valor Total: 182.325,00 (cento e oitenta e dois mil, trezentos 

e vinte e cinco reais). Da Dotação Orçamentária: 

3.3.90.30.25 – Material para Manutenção de Bens Móveis. 

Serra – ES, 11 de abril de 2025. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1300, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e 

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado 

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo: 

Processo Administrativo nº 1757/2024. 

Pregão Eletrônico nº 008/2024. 

Ata de Registro de Preços nº 001/2025. 

Objeto: aquisição de insumos de impressoras para atender 

às necessidades e demandas de todos os setores da 

Câmara Municipal da Serra. 

Contratada: Unisupri Office Comercial Ltda – EPP, CNPJ 

07.630.001/0001-69. 

Contrato: 003/2025. 

Fiscal 

• Titular: Lucas de Souza Leal, mat. 4116755 

• Suplente: Allan Flavio Fontes de Souza, mat. 4117670 

Gestor 

• Titular: Deividy Alves Breda, mat. 359 

• Suplente: Jocelio Liqui Santos, mat. 4121341 

 Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 


		2025-04-11T15:13:33-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




